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Uchwała Komendy Chorągwi Stołecznej ZHP nr 26/IV/2013 
z dnia 13 marca 2013 r.  

w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) prowadzenia 
rachunkowości w Związku Harcerstwa Polskiego 

 
 

Na podstawie, w szczególności postanowień art. 4, ust. 3, 4 i 5, art. 10, ust. 1, 2 i 3 
oraz art. 50 i innych postanowień ustawy z dnia 29 września 1994 roku – o 
rachunkowości (Dz. U. Nr 121 z 1994 r. z późniejszymi zmianami, w szczególności 
opublikowanymi w Dz. U. Nr 113, poz. 1186 z 2000 r. oraz zmianami wynikającymi 
z nowelizacji ustawy z lat: 2003-2006) a także przepisów rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 15 listopada 2001 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 
dla niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi nieprowadzących 
działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 137, poz. 1539 z 2001 r. z późniejszymi 
zmianami), ustala się co następuje: 

§ 1 
 

Ustala się, że rokiem obrotowym w Chorągwi Stołecznej ZHP oraz w Jej 
jednostkach organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej będących 
jednostkami organizacyjnymi samobilansującymi, będzie okres 12-tu miesięcy  
od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia każdego roku kalendarzowego a okresami 
sprawozdawczymi będą poszczególne miesiące w roku obrotowym. 
 

§ 2 
 

Ustala się dla Chorągwi Stołecznej ZHP oraz Jej jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej będących jednostkami organizacyjnymi samobilansującymi, 
metody wyceny aktywów i pasywów, w ciągu roku i na dzień bilansowy, a także 
zasady ustalania wyniku finansowego – stanowiące załącznik nr 1 do Uchwały. 
 

§ 3 
 

Ustala się dla Chorągwi Stołecznej ZHP oraz Jej jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej będących jednostkami organizacyjnymi samobilansującymi, 
zasady i sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych zawierające: 
1) zakładowy plan kont określający: 

a) wykaz kont księgi głównej, 
b) przyjęte zasady ewidencji księgowej zdarzeń i operacji gospodarczych  

na kontach księgi głównej, 
c) zasady prowadzenia ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi 

głównej; 
2) wykaz ksiąg rachunkowych – zbiorowo tworzących księgi rachunkowe  

na komputerowych nośnikach danych; 
3) charakterystykę systemu przetwarzania danych przy użyciu komputerów  

w programach „RAKSSQL”, stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały. 
 

§ 4 
 

Ustala się dla Chorągwi Stołecznej ZHP oraz Jej jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej będących jednostkami organizacyjnymi samobilansującymi, 
system ochrony danych i ich zbiorów stanowiący załącznik nr 3 do Uchwały. 
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§ 5 
 

Ustala się dla Chorągwi Stołecznej ZHP oraz Jej jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej będących jednostkami organizacyjnymi samobilansującymi, 
własny wzór sprawozdania finansowego składający się z: 
1) wprowadzenia do sprawozdania, 
2) bilansu, 
3) rachunku zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym, 
4) dodatkowych informacji i objaśnień, 
5) zestawienia zmian w funduszu własnym, 
6) rachunku przepływów pieniężnych, 
obowiązujący jednostki prowadzące działalność statutową, statutową pożytku 
publicznego i gospodarczą równocześnie, stanowiące załączniki nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

 
§ 6 

 
1. Przenosi się, postanowieniami niniejszej uchwały, uprawnienia i obowiązki 

dotyczące prowadzenia rachunkowości Chorągwi Stołecznej ZHP i Jej jednostek 
organizacyjnych samobilansujących, w zakresie wynikającym z postanowień art. 4, 
ust. 3, pk-t 2, 4, 5 i 6 ustawy o rachunkowości: 
1) na Głównego Księgowego Chorągwi Stołecznej ZHP w zakresie rachunkowości 

obowiązującej Chorągiew Stołeczną ZHP, 
2) na Głównych Księgowych poszczególnych jednostek organizacyjnych 

samobilansujących Chorągwi Stołecznej ZHP w zakresie rachunkowości tych 
jednostek. 

2. Zobowiązuje się Głównego Księgowego Chorągwi Stołecznej ZHP do bieżącego 
proponowania aktualizacji ustaleń w dokumentacji przyjętych zasad (polityce) 
rachunkowości z uwzględnieniem obowiązujących przepisów i potrzeb 
działalności statutowej, statutowej pożytku publicznego i gospodarczej Chorągwi 
Stołecznej ZHP oraz terminów wprowadzania tych zmian. 

3. Przenosi się uprawnienia i obowiązki w zakresie inwentaryzacji aktywów i pasywów 
oraz bieżącego rozliczania jej skutków rzeczowych i finansowych  
na Przewodniczących Komisji Inwentaryzacyjnych, powołanych odrębnymi 
zarządzeniami – w porozumieniu i za Ich zgodą. 

 
§ 7 

 
Uchwała niniejsza wchodzi do stosowania z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                      
od 1 stycznia 2012 roku. 
 
 

 

 

/-/ hm. Bartosz KOWALEWSKI    /-/ hm. Paulina GAJOWNIK 


